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Kære medlemmer,  
 
Vi håber, at sommeren har bragt jer glæde og gode ferieminder. Med dette nyhedsbrev får 
I seneste nyt fra arbejdet i Kenya, foreningens aktiviteter samt kommende begivenheder  

Først vil vi fortælle en smule om byggeriet i Kenya. Mange folk spørger ind til, hvornår vi 
regner med at det står færdigt – og lige nu går det bare rigtig godt fremad – så vi håber 
meget at de er flyttet derud inden året er omme. Inden sommerferien valgte vi at udskifte 
byggeleder på projektet. Det var en beslutning, som var længe undervejs, men vi så det 
som en nødvendighed. Under den forrige byggeleder, synes vi (og også vores tyske sam-
arbejdspartnere), at der var flere ting, som ikke blev gjort godt nok og i den kvalitet, som vi 
ønskede det. Gennem vores tyske samarbejdspartner Jörg Burger, kom vi i kontakt med 
en tysker, som bor i Nairobi. Han hedder Tom og har baggrund som electrical engineer. 
Han og hans team, har nu overtaget ar-
bejdet, og man kan virkelig mærke at de 
har styr på det hele og kommer med rig-
tig gode løsninger. Henover sommerferi-
en er der sket rigtig mange positive ting 
ude på byggegrunden. Vandpumpen 
som var doneret af Grundfos er blevet 
installeret. Vi har fået installeret solcel-
ler på taget og der er kommet en rigtig 
god løsning med varmt-vandstanke på 
rooftop’en. De arbejder videre med alt 
det indvendige og de er gået i gang 
med at producere senge til alle værel-
serne. I foråret ansøgte vi midler hos en 
række lokale Y’s Men Clubber til senge, 
madrasser, tæpper m.v. Blandt andet 
blev vi bevilget 75.000 kr. af Marselis-
borg Y’s Men Club – så TAK til alle Y’s 
Men Clubber, som har været med til at 
gøre det muligt at drengene på centret 
kan sove trygt i hver deres seng.   

Camilla og Laura Bækgaard rejser til 
Kenya midt-september – og glæder sig meget til at komme ned og se, hvordan det går 
med det hele. Udover at følge op på alt det, som vi støtter herfra Danmark, så skal de og-
så agere rejseledere på foreningens to grupperejser; først en to-ugers rejse for voksne og 
efterfølgende en måneds-lang rejse for unge. Det er henholdsvis fjerde og tredje gang at vi 
afholder grupperejserne. På programmet venter besøg hos vores lokale samarbejdspart-
ner, Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre, og rejsedeltagerne skal også se det 
nye hjem, som vi er i gang med at bygge. Rejsedeltagerne vil komme helt tæt på lokalbe-
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folkningen, lære om deres kultur og også opleve landets storslåede natur og dyreliv på en 
safaritur.   

For nylig var Laura og Camilla Bækgaard gæster ved et radiointerview hos Radio Ådalen i 
Skjern, hvor de delte deres historier om deres mangeårige engagement i Global Hope 
Rescue and Rehabilitation Center i Kenya. I interviewet fortæller de om mødet med den 
kenyanske hverdag, om børnene de hjælper, og om hvorfor arbejdet betyder så meget for 
dem. Hvis du har lyst til at høre med om deres oplevelser og engagement, der driver dem, 
kan du genlytte hele interviewet via Radio Ådalens hjemmesiden. Tryk på dette link: 
https://lokalhistoriskcafe.dk/foredrag/andre-foredrag/ og så finder du Søstrenes Bæk-
gaards radiointerview øverst på listen.  

Tilbage i april-måned havde vi besøg af Joseph Njoroge her i Danmark. Han er tidligere 
gadedreng, og er manden som tilbage i 2013 startede Global Hope Rescue and Rehabili-
tation Centre og i dag er daglig leder på centret. Han rejste egentlig til Europa mhp. at be-
søge sine samarbejdspartnere i Tyskland, men tænkte at når han alligevel var så tæt på, 
så kunne han ligeså godt svinge en tur forbi sine venner i Danmark. Vi havde forberedt et 
lille program for ham, hvor han bl.a. var på besøg på Havredal Praktiske Uddannelser, for 
at se hvordan de arbejder med at støtte unge mennesker i sårbare situationer. Vi havde 
arrangeret en sammenkomst for alle tidligere deltagere fra vores grupperejser til Kenya – 
det var skønt for dem at møde Joseph igen og høre seneste opdateringer fra projektet i 
Kenya. Vi havde også en foredragsaften ved Rotary Klubben i Videbæk inden han tog 
afsted igen. Disse besøg i Danmark er altid med til at styrke vores samarbejde – ligeså vel 
som når vi besøger ham og projektet i Kenya.  

 
Vi havde en rigtig god aften til støttekoncerten med Karl Kristian fra Hvide Sande, som 
fandt sted tirsdag d. 27. maj. Vi havde fået lov til at låne lokaler på Øster Holmgård, som 
dannede de perfekte rammer til aftenen. Der blev serveret en lækker tapas-buffet og man 
kunne købe drikkevarer inden koncerten. En stor tak skal det lyde til Karl Kristian, som 
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med sin musik delte nogle af livets store valg og refleksioner med os. Koncerten var helt 
udsolgt, og der var god stemning hos de 100 gæster. Tusinde tak til alle jer, der deltog og 
støttede – jeres opbakning gør en forskel. Aftenen gav et flot overskud på 25.500 kr., som 
går til projektet i Kenya.  

Et andet stort event, som vi har deltaget ved, er Dansk Top Event i Vorgod-Barde Hallen. 
Vi stod klar med ti frivillige hjælpere, som hjalp med servering af mad og salg af drikkevar-
er. Til gengæld fik vi overskuddet, som lød på 18.755 kr. Det var Omsorgsmusikanten Su-
sanne Dahl, som stod i spidsen for eventet – en festlig eftermiddag med dans, smil og dej-
lig dansktop musik fra hele ti fantastiske musikanter.  

 
Vi afholder snart endnu et indsamlingsarrangement – nemlig Sommersjov med et godt for-
mål. Det har vi gjort i flere år nu – og der er efterhånden blevet en fast tradition. Det vil i år 
blive afholdt søndag d. 31. aug. i tidsrummet 14:00-17:00 ved Vorgod-Barde Hallen. I år 
har vi fundet på nye indslag og aktiviteter. Vi får bl.a. besøg af Reptilhuset, som vil komme 
og vise deres flotte krybdyr frem. Vi får også besøg af Tante Andante, som går på 15:00 
med musikalsk underholdning for hele familien under temaerne sang – leg – fortælling. 
Derudover vil der være ansigtsmaling, flødebollemaskine, hestevognstur, skattejagt, hop-
peborg, hønseskidning, lotteri og meget mere. Der vil også være en madbod, hvor man i 
år kan købe pomfritter, soft-ice, slush-ice, pandekager, kage m.m. Det bliver en hyggelig 
eftermiddag for HELE familien – både børn og voksne – så tage nogle med under armen 
og kom! Vi håber på at se mange af jer.  
 

Med venlig hilsen på vegne af bestyrelsen 
Camilla Bækgaard 
Formand, Global Hope Denmark 


